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13.—Acréage, rendement et valeur des principales grandes cultures, 1951-1953, et 
moyenne quinquennale de 1915-1919 

(Sans Terre-Neuve) 

Culture 
et 

année 

Blé— 
Moyenne, 

1945-1949, 
1951 
1952 
1953 

Avoine— 
Moyenne, 

1945-1949, 
1951 
1952 
1953 

Orge— 
Moyenne, 

1945-1949. 
1951 
1952 
1953 

Seigle— 
Moyenne, 

1945-1949. 
1951 
1952' 
1953 

Super­
ficie 

milliers 
d'acres 

24,717 
25,254 
25,995 
25,513 

12,021 
11,897 
11,062 

6,717 
7,840 
8,477 
8,911 

1,128 
1,127 
1,274 
1,494 

I 

Ren­
de­

ment 
par 
acre 

boiss. 

14-8 
21-9 
26-5 
24-1 

28-4 
41-0 
42-2 
41-4 

21-5 
31-3 
34-4 
29-4 

11-2 
15-7 
19-5 
19-3 

P rodue 
tion 

milliers 
de 

boLss, 

366,349 
552,657 
687,922 
613,962 

341,612 
488,191 
466,805 
406,960 

144,688 
245,218 
291,379 
262,065 

12,654 
17,647 
24,833 
28,775 

Prix 
moy-

$ 
par 

boiss 

1-62 
1-55 
1-59 

0-67 
0-76 
0-66 

0-94 
1-10 
1-06 

1-86 
1-56 
1-3S 

Valeur 
totale1 

milliers 
de 

dollars 

593,271 
855,137 

1,090,512 

229,883 
369,296 
309,477 

136,599 
269,951 
307,749 

23,482 
27,575 
34,267 

Culture 
et 

année 

Grains 
mélangés-

Moyenne, 
1945-1949.. 
1951 
1952 
1953 

Graine de lin 
Moyenne, 

1945-1949.. 
1951 
1952' 
1953 

Pommes de 
terre— 

Moyenne, 
1945-1949.. 
1951 
1952' 
1953 

Foin cultivé 
Moyenne, 

1945-1949 
1951 
1952' 
1953 

Super­
ficie 

milliers 
d'acres 

1,429 
1,524 
1,570 
1,445 

1,135 
1,158 
1,130 

972 

509 
285 
297 
321 

11,269 
10,538 
10,679 
10,702 

Ren­
de­

ment 
par 

acre 

boiss. 

35-4 
44-9 
40-3 
43-0 

8-2 
8-5 

10-9 
10-2 

156-0 
169-7 
202-4 
208-7 

ton­
nes 

1-62 
1-85 
1-79 
1-84 

Produc­
tion 

milliers 
de 

boiss. 

50,551 
68-509 
63,205 
62,188 

9,253 
9,897 

12,261 
9,912 

79,282 
48,355 
60,071 
67,002 

milliers 
de 

tonnes 
18,256 
19,484 
19,083 
19,650 

Prix 
rnoy-

par 
boiss. 

0-85 
1-01 
0-97 

3-90 
3-16 

$ par 
tonne 

15-03 
15-26 
14-24 

Valeur 
totale1 

milliers 
de 

dollars 

42,859 
69,485 
61,004 

35,489 
38,616 
48,749 

87,669 
98,077 

100,784 

274,474 
297,238 
271,687 

1 Valeur brute de la production et non pas les recettes provenant de la vente. 2 Voir renvoi du 
tableau 13. 

13.—Acréage, rendement et valeur des principales grandes cultures, par province, 
1952 et 1953, et moyenne quinquennale de 1915-1949 

(Sans Terre-Neuve) 

Province 

île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario a) blé d 'hiver 

6) blé de pr intemps. 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 

Total. 

Superficie 

Moy­
enne, 
1945-
1949 

1953 

(milliers d'acres) 

Production totale 

Moy­
enne, 
1945-
1949 

(milliers de boisseaux) 

Valeur brute 
à la ferme1 

Moy-
yenne, 
1945-
1949 

1952 

(milliers de 
dollars) 

B L É 

5 
2 
3 

24 
719 
43 

2,442 
14,438 
6,920 

122 

24,718 

4 3 107 85 75 167 
1 1 29 22 25 43 
3 3 55 62 70 92 
11 11 412 220 241 633 
650 732 20,970 20,800 26,206 33,066 
37 34 867 760 740 1,376 

2,368 2,208 48,160 57,000 46,000 79,827 
16,432 16,100 185,220 435,000 375,000 301,085 
6,404 6,340 107,540 172,000 163,000 171,983 

86 81 2,989 1,973 2,605 4,999 

35,995 35,513 366,349 687,933 «13,963 593,371 

160 
41 

111 
398 

37,648 
1,376 

92,910 
691,650 
263,160 

3,058 

1,090,513 

i Les chiffres de 1953 n'étaient pas connus au moment de met t re sous presse; des estimations seront 
publiées dans le Rapport agricole du B .F .S . et le Bulletin trimestriel de la statistique agricole. 


